

Nr ART (CREA): A PREENCHER					BDI SEM desoneração:18.53%			
Município de Cordilheira Alta - SC							Encargos sociais s/	
Programa não vinculado					Nº do contrato: Contrato não vinculado!		114.71 % (HORA)	
EMPREENDIMENTO: EXECUÇÃO DE REMENDOS PROFUNDOS NA RODOVIA MUNICIPAL EMCA 05 VERSÃO 1							72.43 % (MÊS)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 331.194,81		*Fonte	Código SINAPI SEM desoneração	
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
1	PASSEIO							
1.1	ESCAVAÇÃO							
1.1.1	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA, CAMINHO DE SERVICO LEITO NATURAL, C/ ESCAVADEIRA HIDRAULICA E CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DMT 600 ATE 800	M³	500,00	5,77	2.885,00		72823-Cotação-10/2015	
1.2	Piso em Concreto com malha							
1.2.1	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP =130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	50,00	344,03	17.201,50		00038404-Sinapi-02/2017	
1.2.2	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	M3	50,00	118,84	5.942,00		73710-Sinapi-02/2017	
1.2.3	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM,LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	1.000,00	14,64	14.640,00		00007156-Sinapi-02/2017	
1.3	Meio-fio							
1.3.1	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15* CM (H X L)	UN	300,00	15,28	4.584,00		00004062-Sinapi-02/2017	
1.4	Sarjeta							
1.4.1	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO R ETO, 60 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	700,00	59,31	41.517,00		94285-Sinapi-02/2017	
2	REMENDO PROFUNDO EM ASFALTO							
2.1	Escavação borrachudo							
2.1.1	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA, CAMINHO DE SERVICO LEITO NATURAL, C/ ESCAVADEIRA HIDRAULICA E CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DMT 600 ATE 800	M³	1.300,00	5,77	7.501,00		72823-Cotação-10/2015	
2.2	Remendo do asfalto							
2.2.1	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	50,00	55,05	2.752,50		00004083-Sinapi-02/2017	
2.2.2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	10,00	116,02	1.160,20		00002707-Sinapi-02/2017	
2.2.3	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X1,125* M	M2	2,50	340,77	851,93		00004813-Sinapi-02/2017	
2.2.4	CCU-34: FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE PEDRA DE MÃO PARA EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR (RACHÃO), COM COMPACTAÇÃO MECÂNICA	M3	880,00	130,68	114.998,40		C.P. 00980-Composição Própria-04/2016	

Nr ART (CREA).: A PREENCHER				BDI SEM desoneração:18.53%			
Município de Cordilheira Alta - SC							Encargos sociais s/
Programa não vinculado				Nº do contrato: Contrato não vinculado!			114.71 % (HORA)
EMPREENDIMENTO: EXECUÇÃO DE REMENDOS PROFUNDOS NA RODOVIA MUNICIPAL EMCA 05 VERSÃO 1							72.43 % (MÊS)
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 331.194,81		*Fonte	Código SINAPI SEM desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
2.2.5	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	M3	260,00	118,84	30.898,40		73710-Sinapi-02/2017
2.2.6	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	2.600,00	1,61	4.186,00		72943-Sinapi-02/2017
2.2.7	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA,PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 30/45 - DMT = 10 KM	M3	130,00	558,66	72.625,80		00034759-Sinapi-02/2017
2.2.8	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	M2	2,50	981,43	2.453,58		00034721-Sinapi-02/2017
2.2.9	PLACAS DUPLAS REFLETIVAS, PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM.	UNID	1,00	238,00	238,00		C.P. 01529-Composição Própria-03/2017
2.2.10	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO	UN	5,00	331,88	1.659,40		49712957-Cotação-03/2013
2.2.11	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) - USINAGEM / TRANSPORTE / APLICAÇÃO (FAIXA ELEVADA)	M3	10,00	510,01	5.100,10		49321165-Cotação-03/2017
					331.194,81		

Responsável técnico pelos ítems:

Valdemar Martins

CPF: 05946529951

CREA - 132308-7/SC